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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 zسیاست

فیلم سینمایی »سرهنگ ثریا« به 
کارگردانی لیلی عاج برای حضور 

در جشنواره فیلم فجر آماده 
نمایش شد.»سرهنگ ثریا« 

تازه‌ترین محصول سازمان هنری 
رسانه‌ای اوج است که از زاویه‌ای 

متفاوت به حضور سازمان 
مجاهدین خلق )منافقین( در 

پادگان اشرف می‌پردازد. این فیلم 
سینمایی اولین ساخته سینمایی 

لیلی عاج است و در خلاصه 
داستان آن چنین آمده است: 

»این راه با گریه باز نمیشه!«

»سرهنگ ثریا« در راه 
جشنواره فجر

با معرفی نامزدهای جوایز تمشک 
طلایی، بدترین چهره‌های 

هالیوود سال ۲۰۲۲ مشخص 
شدند. فیلم »بلوند« با کسب 

نامزدی در ۸ شاخه بدترین فیلم 
شد و »عزاداری به خیر« هم با 

کسب نامزدی در ۷ رشته دومین 
فیلم بد سال شد. در این میان 

تام هنکس برای بازی در دو فیلم 
»پینوکیوی دیزنی« و »الویس« 

نامزد کسب عنوان بدترین بازیگر 
هم نقش اصلی و هم نقش 

مکمل شده است.

نامزدهای تمشک طلایی 
۲۰۲۳ معرفی شدند

رمان جدیدی از سیامک 
گلشیری با نام »تقدیم به گلرخ، 
با عشق و نفرت« بزودی در نشر 

چشمه منتشر می‌شود. 
»تقدیم به گلرخ، با عشق و 
نفرت« داستان نویسنده‌ای 

است که به دعوت زن سابقش 
رهسپار جلسه‌ای در یکی از 

شهرهای شمالی ایران می‌شود 
تا قسمت‌هایی از آخرین 

رمانش را بخواند. ماجرای این 
رمان تنها در یک شب اتفاق 

می‌افتد.

»تقدیم به گلرخ، با عشق و 
نفرت« منتشر می‌شود

شورای صدور پروانه ساخت آثار 
سینمایی در جلسه اخیر با سه 

فیلمنامه موافقت کرد. فیلم‌نامه‌های 
»جاده جنگلی« به تهیه‌کنندگی 

محمدمهدی طباطبائی‌نژاد و 
کارگردانی محمدمعین کریم‌الدینی، 

»صبح اعدام« به نویسندگی و 
کارگردانی بهروز افخمی، انیمیشن 

بلند »شکار هیولا« به کارگردانی میثم 
حسینی و »اسفند« به کارگردانی و 

نویسندگی دانش اقباشاوی موافقت 
شورای پروانه ساخت سازمان 

سینمایی را اخذ کردند.

جدیدترین فیلم‌ سازانی که 
پروانه ساخت گرفتند

آیت‌الله رئیسی در دیدار وزیر دفاع سوریه:
ایران در دوره بازسازی با تقویت همکاری‌های 

اقتصادی کنار ملت سوریه است
رئیس‌جمهور گفت: جمهوری اسامی ایران، دوست واقعی 
ملت سوریه است ،چرا که همانگونه که در دوران مقاومت 
در برابر تروریسم در کنار ملت و دولت سوریه ایستاد، 
در دوران بازسازی نیز آماده است با تقویت همکاری‌های 

همه‌جانبه اقتصادی در کنار آنان باشد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری اسامی 
ایران، آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی ،دیروز در دیدار 
سپهبد »علی محمود عباس« وزیر دفاع سوریه، روابط دو 
کشور را راهبردی توصیف و تصریح کرد: روابط ایران و سوریه 
بر پایه اعتقادات و باورهای مشترک و نیز روحیه ایستادگی 

و مقاومت مردم دو کشور بنا شده است.
سپهبد »علی محمود عباس« وزیر دفاع سوریه نیز در این 
دیدار با بیان اینکه سوریه با حمایت برادران و دوستان 
واقعی خود در مصاف با تروریسم پیروز شد و قدرتمندتر 
از قبل به عنوان یکی از حلقه‌های محور مقاومت ایفای 
نقش خواهد کرد، اظهار داشت: محور مقاومت نقش مهمی 
در شکل دادن به جهان جدید خواهد داشت.وزیر دفاع 
سوریه گفت: دشمنان همواره مترصد فرصتی برای خدشه 
وارد کردن به روابط عمیق و برادرانه سوریه و ایران بوده و 
هستند، اما روابط دو کشور ریشه‌دارتر و مستحکم‌تر از آن 
است که کسی بتواند به آن خدشه‌ای وارد کند و این روابط 

هر روز نسبت به قبل گسترده‌تر و عمیق‌تر خواهد شد.

مخبر: حقابه هیرمند با جدیت دنبال می‌شود
معاون اول رئیس جمهور روز گذشته برای بازدید، افتتاح و 
آغاز عملیات اجرایی چندین طرح عمرانی و زیرساختی به 
استان سیستان و بلوچستان و شهرستان زابل سفر کرد. 
به گزارش برنا، محمد مخبر گفت: حل مشکلات آبی این 
استان یکی از اهداف این سفر است و نباید استانی مانند 
سیستان و بلوچستان با ظرفیت همجواری در کنار دریا و 
سفره‌های زیرزمینی از مشکلات کم‌آبی و خشکسالی رنج 
ببرد. معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد: انتقال آب از 
دریا و استخراج آب‌های ژرف از مهم‌ترین برنامه‌های دولت 
برای حل مشکلات آب این استان است و همچنین با 
پیگیری‌های دستگاه دیپلماسی به‌دنبال پیگیری حقابه 
هیرمند هستیم. مخبر همچنین حل مشکلات سوخت و 
جایگاه‌های سوخت در استان سیستان و بلوچستان را از 
دیگر اهداف این سفر برشمرد و افزود: در جلسات این سفر 
مسائل اشتغال و مسکن بررسی و روند اجرایی مصوبات 

سفر رئیس جمهور به این استان پیگیری می‌شود.
 قطع اینترنت برای جلوگیری از تقلب 

در کنکور منطقی نیست
رئیس قوه قضائیه از قطع اینترنت در ساعات برگزاری کنکور 
و ایجاد مشکل برای مردم انتقاد کرد و گفت: اندیشیدن 
تمهیداتی برای حفظ حقوق شرکت‌کنندگان در کنکور و 
جلوگیری از تقلب ضروری است اما قطع اینترنت در ساعات 
برگزاری کنکور و ایجاد مشکل برای امور روزمره و اداری مردم، 

راه منطقی نیست.
به گزارش میزان، حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای 
در حاشیه نشستی در قوه قضائیه افزود: باید راه‌های دیگری 
جایگزین قطع اینترنت شود. رئیس سازمان بازرسی باید 
درباره اینکه دیگر کشورها برای جلوگیری از تقلب چه 
اقدام‌هایی را انجام می‌دهند، بررسی‌های لازم را انجام دهد 

تا در کنکورهای آینده لحاظ شود. 
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کمی ابری ، مه آلود و غبار‌آلود ابری، بارش باران، افزایش باد و احتمال برف صاف تا نیمه ابری

قسمتی ابری در پاره ای نقاط مه آلودنیمه‌ابری، یخبندان، مه رقیق صاف تا کمی ابری، بارش پراکنده برف

صاف تا قسمتی ابری نیمه‌ابری، افزایش ابر و غبار محلی نیمه‌ابری همراه با وزش باد

رئیس گروه سامت هوا و تغییر اقلیم وزارت 
بهداشت با اشاره به عوارض شدید آلودگی 
هوا بر سلامت کودکان، گفت: وزارت بهداشت 
به‌عنوان متولی سامت مردم، با هرچه که 
به سامت مردم آسیب برساند، مخالف 
است.دکتر عباس شاهسونی در گفت‌وگو با 
ایسنا، درباره برخی اظهارات اخیر مسئولان 
وزارت آموزش و پرورش مبنی بر لزوم تغییر 
شاخص‌های تعطیلی مدارس ناشی از آلودگی 
هوا، گفت: برخی روزها در تهران غلظت 
ذرات معلق PM۲.۵ بیش از ۱۰ برابر راهنمای 
سازمان جهانی بهداشت می‌شود یعنی برای 
سلامتی مردم و بویژه گروه‌های حساس نظیر 
کودکان خطرناک است.وی افزود: خطرات 
ناشی از آلودگی هوا بیشتر متوجه سیستم 
تنفسی کودکان می‌شود چون آنها در واحد 
زمان، هوای بیشتری را نسبت به وزن بدنشان 
استنشاق می‌کنند. مجاری تنفسی در کودکان 
باریک‌تر از بزرگسالان است و تا قبل از بلوغ 
دستگاه تنفسی رشد نیافته‌تر و عملکرد 
ضعیف‌تری دارد. همچنین ترمیم آسیب‌های 
وارد به سلول‌های اپیتیکال مجاری تنفسی 
در کودکان به طور صحیح انجام نمی‌شود، 
بنابراین درصد ورود آلاینده‌ها به سیستم 
تنفسی کودکان بیش از بزرگسالان خواهد 

بود.
 بدن کودکان تا ۷۰ درصد سرب را جذب 

می‌کند
به گفته وی، تحقیقات نشان داده، کودکانی 
که زمان بیشتری را در فضاهای باز شهرهای 
آلوده سپری می‌کنند با احتمال نارسایی 
تنفسی  دستگاه  عملکرد  در  بیشتری 
مواجهند. حتی در مقادیر بی‌اثر آلاینده‌ها 
برای بزرگسالان، دستگاه تنفسی کودکان 
در معرض سمیت ناشی از آلاینده‌ها قرار 
دارد، چون بدن کودکان قادر به دفع مواد 

سمی همانند بزرگسالان نیست، بنابراین 
مواد سمی به مدت طولانی‌تری در دستگاه 
گردش خون می‌ماند و سبب آسیب بیشتر 

به اندام‌ها می‌شود.
این مسئول تصریح کرد: به طور نمونه 
سیستم بدنی کودکان به گونه‌ای است که 
تا ۷۰ درصد سرب وارد شده به بدن را جذب 
می‌کند، ولی این جذب در بزرگسالان حدود 
20 درصد است. همچنین بدن بزرگسالان 
کمتر از یک درصد از سرب جذب شده را 
حفظ می‌کند اما تمایل به حفظ سرب در 

بدن کودکان بیشتر است.
وی با تأکید بر اینکه تکامل‌نیافتگی دستگاه 
ایمنی و دیگر دستگاه‌های حیاتی در کودکان، 
احتمال آسیب در مواجهه با آلاینده‌های 
هوا را افزایش می‌دهد، گفت: آسم یکی از 
بیماری‌های شایع در کودکان است و برخی 
تحقیقات کشور، حکایت از شیوع این بیماری 
در 2 دهه اخیر بویژه در میان کودکان دارد.
 رابطه آلودگی هوا با اوتیسم و لوسمی 

در کودکان
ارتباط  به گفته شاهسونی، مطالعات 
معنی‌داری میان مواجهه با آلاینده‌های ناشی 
از ترافیک و خطر ابتلا به لوسمی )سرطان 
خون( در میان کودکان را نشان می‌دهند. 
در کل برخی از شواهد حاکی از افزایش بروز 

لوسمی در ایران است.
وی افزود: تأثیر برخی از آلاینده‌ها نظیر سرب 
مرتبط با اثرات عصبی تکاملی و عصبی 
رفتاری در کودکان از جمله طیف اختلالات 
اوتیسم مشخص شده و مطالعات نشان 
داده سرب در کاهش ضریب هوشی کودکان 

مؤثر بوده است.
 صورت مسأله را پاک نکنیم

این مسئول گفت: درست نیست که با تغییر 
شاخص آلودگی هوا، صورت مسأله را پاک 
کنیم. باید اقدام جدی برای کاهش غلظت 
آلاینده‌های هوا داشته باشیم. کاش وزیر 
محترم آموزش و پرورش پیشنهاد می‌دادند 
که اقداماتی نظیر نوسازی ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی و... برای کاهش غلظت آلاینده‌های 
هوا صورت گیرد. ما هم تعطیلی مدارس را 
راهکار اصلی نمی‌دانیم اما چاره دیگری جز 
این نداریم تا بتوانیم مواجهه کودکان با آلودگی 
هوا را کاهش دهیم.وی گفت: عدد 051 که 
مبنای غیرحضوری شدن مدارس شده، مصوب 
هیأت وزیران در سال 6931 است. برای تغییر 
این شاخص باید کمیته‌ای متشکل از وزارت 
بهداشت، سازمان حفاظت محیط زیست، 
وزارت کشور و وزارت صمت تشکیل شود تا 
تصمیماتی با رویکرد سامت‌محور اخذ کنند، 

نه اینکه صورت مسأله را پاک کنیم

سهم آموزش و پژوهش در بودجه 
سال ۱۴۰۲ وزارت بهداشت صفر است

بهروز قنبری، معاون مرکز بودجه و پایش 
عملکرد وزارت بهداشت گفته است: بودجه 
اختصاص یافته برای حوزه آموزش، پژوهش، 
تحقیقات و دانشجویی و فرهنگی وزارت 
بهداشت در سال 1402 صفر است. گویا قرار 
نیست در سال آینده دانشجویی آموزش ببیند 
و در حوزه پژوهش و دانشگاه کاری انجام ‌شود.

صرفه‌جویی ۴۶ میلیون ‌تومانی 
با ورود هر موتورسیکلت برقی

سیدمحمدمهدی میرزایی قمی، مدیرعامل شرکت 
کنترل کیفیت هوای تهران گفته است: جایگزینی 
یک دستگاه موتورسیکلت کاربراتوری با برقی 
سالانه ۴۶ میلیون تومان و در طول عمر مفید 
آن ۵۵۲ میلیون تومان منافع اقتصادی دربردارد. 
همچنین سالانه ۶۰۰ لیتر معادل 16میلیون تومان 

در مصرف سوخت صرفه‌جویی می‌شود.

ملاک‌های تعیین و تعریف نخبه 
تغییر می‌کند

روح‌الله دهقانی فیروزآبادی، رئیس بنیاد ملی 
نخبگان گفته است: لازم است سازکارهای 
تعیین و تعریف نخبه تغییر کند و ملاک‌ها فقط 
بر اساس معدل و کنکور نباشد. تلاش می‌کنیم 
سال آینده در بنیاد نخبگان برای مثال ۱۰۰ نفر 

جوشکار و تاجر نخبه هم داشته باشیم.

 آمادگی هنرستان‌ها 
برای پذیرش طب ایرانی

یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش در اختتامیه 
سومین جشنواره طب ایرانی گفته است: طرح 
سامت دانش‌آموزی برای نسل آینده بسیار 
مهم است. این طرح می‌تواند به اصلاح سبک 
زندگی دانش‌آموزان کمک کند و هنرستان‌ها 

هم آماده پذیرش طب ایرانی هستند.

 ۱۰ داروی سنتی برای کمک 
به درمان کرونا وارد بازار شد

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت 
بهداشت گفت: ۱۰ داروی سنتی به عنوان 
کمک درمان در چرخه فهرست دارویی 
کرونا برای استفاده بیماران وارد بازار شده 
است.به گزارش ایرنا، نفیسه حسینی یکتا با 
بیان اینکه ۲ واحد از طب ایرانی به صورت 
اجباری از سال آینده در دانشگاه‌های علوم 
پزشکی تدریس می‌شود، افزود: دبیرخانه 
طب ایرانی و مکمل در سازمان نظام 
پزشکی راه اندازی شده و تشکیل کمیته 
مشترک گردشگری و طب ایرانی از اقدامات 

زیرساختی این حوزه است.
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مخالفت وزارت بهداشت مخالفت وزارت بهداشت  
با تغییر شاخص آلودگی هوابا تغییر شاخص آلودگی هوا

تعطیلی مدارس هیچ سودی ندارد
کارشناس تعلیم و تربیت با بیان اینکه سامت دانش‌آموزان بسیار مهم است اما راه 
تأمین سامت دانش‌آموزان، تعطیلی مدارس نیست، گفت: نتیجه آموزش مجازی و 

تعطیلی مدارس این بود که دانش‌آموزان غرق در فضای مجازی شوند.
به گزارش مهر، محمدجواد علی‌اکبریان با اشاره به اینکه بسیاری از دانش‌آموزان با 
تعطیلی مدارس در خانه نمی‌مانند پس تعطیلی مدارس سودی نداشته است، افزود: 
در کشورهای پیشرفته مدارس براحتی تعطیل نمی‌شوند یعنی مدارس از ارکان بزرگ و 

تأثیرگذار در پیشرفت هر کشور است
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مدیرعامل شرکت مادرتخصصی توسعه ایرانگردی و جهانگردی 
از رونمایی پلتفرم جدیدی با نام »ایران‌سفر« و اختصاص کارت 
سفر ۳۰ میلیون تومانی با هدف ارزان‌سازی سفر خبر داد.به 
گزارش مهر، روح‌الله حسین‌زاده گفت: پلتفرم »ایران سفر« 
توسط شرکت مادر تخصصی توسعه ایرانگردی و جهانگردی با 

همکاری بخش خصوصی طراحی شده و قرار است در نمایشگاه 
گردشگری و صنایع‌دستی تهران در بهمن‌ماه سال‌جاری 
رونمایی شود. افراد با مراجعه به این پلتفرم می‌توانند 
علاقه‌مندی خود را برای سفر به نقاط مختلف اعام و علاوه 

بر دریافت مشاوره، سفر ارزانی را برنامه‌ریزی کنند.

کارکنان دولت کارت سفر۳۰ میلیون تومانی می‌گیرند


